
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
 
KLASA/CLASSE: 007-02/22-01/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 29. studenoga 2022. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Nastavnog 

zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 29. studenoga 2022. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Gordana Antić, 

pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka  84. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18, 125/19, 147/20 i 119/22), članka 54. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
 o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta  

Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Nastavnog zavoda za hitnu medicinu istarske 
županije – Istituto formativo per la medicina d’urgenza della Regione Istriana broj:UV-69-
2/2022. koje je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 23. studenog 2022. te 
iste čine sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 

2. Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije 

3. Ministarstvo zdravstva 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20 i 119/22) kojom je propisano 
da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
 
Sukladno članku 54. Zakona o ustanovama (Narodne novine, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19), statut ustanove donosi upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača ustanove 
ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
 
Odredbom članka članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. 
Statuta Istarske županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i 
prijedloge izmjena i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o 
osnivanju nije drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Upravno vijeće Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije donijelo je na sjednici 
dana 03. listopada 2022. Odluku o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu 
broj: UV-65-2/2022, kojom se djelatnost Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije proširuje na djelatnost sanitetskog prijevoza. 
 
Skupština Istarske županije dala je suglasnost na navedeno svojom Odlukom o davanju 
suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 29/22). 
 
Nastavni zavod je sukladno odredbama 73., 74. i 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti zaprimio 
pozitivna mišljenja Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i Hrvatske komore 
medicinskih sestara na proširenje djelatnosti te je Ministarstvo zdravstva donijelo Rješenje od 
21. studenog 2022. kojim je utvrdilo da su gore navedene Odluke Upravnog vijeća Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije i Skupštine Istarske županije sukladne Zakonu o 
zdravstvenoj zaštiti. 
 
Upravno vijeće Nastavnog zavoda hitnu medicinu Istarske županije je dana 23.11.2022. 
donijelo Izmjene i dopune Statuta Nastavnog zavoda za hitnu medicinu istarske županije – 
Istituto formativo per la medicina d’urgenza della Regione Istriana broj: UV-69-2/2022. 
Navedenim izmjenama i dopunama, mijenja se odredba članka 7. Statuta, tako da se u 
djelatnosti koje Nastavnog zavoda hitnu medicinu Istarske županije obavlja dodaje „djelatnost 
sanitetskog prijevoza“. 
 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije (dalje: Zavod) je sukladno odredbama 
članka  84. stavka Zakona o zdravstvenoj zaštiti i članka 54. Zakona o ustanovama, zatražio 
suglasnost Istarske županije kao osnivača na izmjene i dopune Statuta. 
 
Statut Zavoda se mijenja kako bi se u cilju učinkovitije zdravstvene usluge te racionalizacije i 
bolje koordinacije rada u primarnoj zdravstvenoj zaštiti, stvorili preduvjeti da bi se sanitetski 
prijevoz, koji se do sada u Istarskoj županiji obavlja u sklopu Istarskih domova zdravlja, od 
1.1.2023. obavljao u Zavodu. Postojeći Zakon o zdravstvenoj zaštiti dozvoljava, a najavljene 



 

izmjene Zakon o zdravstvenoj zaštiti, obvezuju organizaciju sanitetskog prijevoza unutar 
županijskih zavoda za hitnu medicinu. Kako bi se pravovremeno pripremila navedena 
organizacija sustava u Istarskoj županiji, a na korist pacijenta i bez nepotrebnih, nepoželjnih 
događaja, predlaže se i prije stupanja na snagu najavljenih izmjena Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti stvoriti proširiti djelatnosti Zavoda na sanitetski prijevoz. 
 
Člankom 2. ove Odluke predlaže se kako ova odluka iznimno stupa na snagu prvi dan nakon 
objave u Službenim novinama Istarske županije, kako bi se stvorili uvjeti da do 01.01.2023. 
godine Zavod preuzme obavljanje djelatnosti sanitetskog prijevoza.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Obzirom da je mreža sanitetskog prijevoza konstantna, proširenjem djelatnosti Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije na djelatnost sanitetskog prijevoza i ugovaranjem 
sanitetskog prijevoza s Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje od strane Nastavnog 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, umjesto Istarskih domova zdravlja, potrebna 
sredstva za obavljanje sanitetske djelatnosti ostaju ista. 
 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije također navodi da očekuje kako obavljanje 
djelatnosti hitne medicinske pomoći i sanitetskog prijevoza na razini Istarske županije u 
jedinstvenoj ustanovi predstavlja organizacijski, kadrovski i financijski kvalitetno rješenje.  
 
Troškove upisa nove djelatnosti i izmjena Statuta u sudski registar financirati će Nastavni 
zavod za hitnu medicinu Istarske županije iz vlastitih sredstava. 
 
Upravni odjel za proračun i financije dao je, sukladno odredbama članka 19. Zakona o 
proračunu (NN 144/21), suglasnost  na prijedlog ove odluke, KLASA: 400-01/22-01/01, 
URBROJ: 2163-07-01/5-22-181 od 23.11.2022. 
 

 



 

 
Ai sensi dell'art. 84 comma 1 punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" 
nn. 100/18, 125/19, 147/20 e 119/22), dell'art. 54 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 76/93,  29/97, 47/99, 35/08 e 127/19) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16 1/17, 
2/17, 2/18 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2022, 
adotta la 
 

DELIBERA 
 sul consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto  

dell'Istituto formativo per la medicina d'urgenza della Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 
 

Si delibera il consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto del Nastavni zavod za hitnu 
medicinu Istarske županije – Istituto formativo per la medicina d’urgenza della Regione 
Istriana numero:UV-69-2/2022 adottato alla seduta del Consiglio d'amministrazione 
dell'istituto alla seduta tenutasi il 23 novembre 2022 che costituisce parte integrante di 
questa Delibera. 

 
Articolo 2 

 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 


















